
  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Maffeo Vegio” 

codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane a curvatura biomedicale • Liceo delle Scienze 

umane, opz. economico sociale • Scuola in ospedale  

 

 

 

  

Agli atti 

All’ amministrazione trasparente 

Al sito web dell’istituto  
 

 
OGGETTO: Decreto conferimento incarico  esperto esterno per l’attivazione dello Sportello 

di Ascolto Psicologico anno 2025-2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il protocollo tra ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine Psicologi “per il supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche” sottoscritto in data 09/10/2020 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 18 novembre 2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione della cultura della salute e del benessere 

nell'ambiente scolastico; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 

dell’Istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, con il quale è stato istituito il Ministero 

dell’Istruzione, ed in particolare l’art 4, che prevede l’applicazione, in via transitoria, del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 21 ottobre 2019, n. 140 per l’organizzazione e la ripartizione delle 

competenze amministrative; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 21 ottobre 2019, n. 140, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’11 dicembre 2019, con il quale è stato adottato il “Regolamento che disciplina 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2020, n. 41, 

recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo 

svolgimento degli esami di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la 

continuità della gestione accademica”; 

LO
P

M
01

00
08

 -
 A

41
1E

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

19
97

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI



  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Maffeo Vegio” 

codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane a curvatura biomedicale • Liceo delle Scienze 

umane, opz. economico sociale • Scuola in ospedale  

 
 

 

VISTO l’Atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero dell’istruzione 

per l’anno 2020 del 7 febbraio 2020, prot. n. 2; 

VISTO il Decreto del MI prot. 265 del 16 agosto 2021; 

VISTO l’Avviso di selezione prot.10616 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 13/10/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 28/10/2025 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature, 

sono pervenute n. 4 candidatura per la selezione dell’avviso in oggetto. 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 

dell’Avviso n. prot. 10616 del 13/10/2025; 

VISTO il verbale della selezione, svolto in data 06/11/2025, acquisito con prot. n. 11556 del 06/11/2025 che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  

VISTO il Verbale della commissione prot. n. 11556 del 06/11/2025 

VISTA la graduatoria pubblicata in data 06/11/2023 con prot.11556 e di non aver ricevuto nel tempo utile dei 

successivi cinque giorni, eventuali ricorsi; 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LO
P

M
01

00
08

 -
 A

41
1E

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

19
97

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI



  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Maffeo Vegio” 

codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane a curvatura biomedicale • Liceo delle Scienze 

umane, opz. economico sociale • Scuola in ospedale  

 

DECRETA 

 

• di conferire all’esperto/a l’incarico individuale annuale alla persona sottoelencata per le ore di fianco 
indicate. 

 

 

 

CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

N. ORE PREVISTE 

PER ATTIVITA’ 

€. 40,00/h. 

CAPELLINI MARILENA 143 140 

 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Scotti 

 

LO
P

M
01

00
08

 -
 A

41
1E

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

19
97

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI


		2025-11-18T12:32:13+0000
	Francesca Scotti




